
 

 

    
 

DETERMINE SETTORE TECNICO 
 
OGGETTO:  LIQUIDAZIONE FATTURA FPA 17/25 DEL 11.08.2025 DI EURO 2.627,10 DEL 

PROFESSIONISTA ALESSANDRO CARLI CON SEDE IN PIACENZA 
RELATIVA AL COORDINAMENTO IN FASE DI PROGETTAZIONE E IN FASE 
DI ESECUZIONE DEI LAVORI (TITOLO IV - ARTT. 91 E 92 D. LGS. 81/2008), 
NELL'AMBITO DELLINTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E 
MIGLIORAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI 
PRIMO GRADO "G. GOZZANO" DI CALENDASCO.  

 CUP: H68I22000080005; CIG: 975444784E. 
 

N. 364 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  
Dato atto che con Decreto del Sindaco n. 7  in data 1 9 .09.2024 il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile del Settore Tecnico dell’Ente; 
 
SOTTOLINEATO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 119 del 10.11.2023 il sottoscritto è stato 
nominato RUP (Responsabile Unico di Progetto) del progetto denominato: “INTERVENTI DI 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E MESSA IN SICUREZZA NELL’AMBITO DELLA 
RIQUALIFICAZIONE DELLA SCUOLA G. GOZZANO DI CALENDASCO (PC). CUP: 
H68I22000080005”;    
 
RICHIAMATE altresì: 
 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 29.12.2023 con cui il Consiglio Comunale ha 

approvato il Bilancio di Previsione e il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026; 
 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 18.01.2024 con cui è stato approvato il Piano esecutivo 

di gestione (PEG) 2024/2026, attribuendo le risorse ai Responsabili dei servizi; 
 la propria precedente Determinazione n. 113 del 18/04/2023 recante:  

“Next Generation EU - PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 
Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 
3.3: Piano di messa in sicurezza e riqualificazione dell’edilizia scolastica. AFFIDAMENTO 
DIRETTO, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 così come modificato dall'art 
1 della legge n. 120 del 2020 come sostituita da art. 51 della legge n. 108 del 2021), per 
l’affidamento di incarico professionale per COORDINAMENTO IN FASE DI PROGETTAZIONE E 
IN FASE DI ESECUZIONE DEI LAVORI (TITOLO IV - ARTT. 91 E 92 D. LGS. 81/2008), 
all’interno della progettazione di interventi di efficientamento energetico e miglioramento sismico 
della scuola primaria e secondaria di primo grado G. Gozzano - Comune di Calendasco (Pc). CUP: 
H68I22000080005 – CIG: 975444784E”; 

 
ESAMINATA la fattura citata in oggetto; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità, approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 84 del 
28.11.2015, ed in particolare gli articoli della sezione II riguardanti la gestione della spesa; 
 
DATO ATTO di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e dall’art. 5 del Codice di comportamento del Comune di Calendasco;  
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 197 del 21-08-2025 firmato digitalmente da  ALESSANDRO GALLUPPI C.F. GLLLSN68T31G535L il 21-08-2025 ora 13:47:24



 

 

ACCERTATO che la fornitura/la prestazione in oggetto è stata eseguito a regola d’arte e che sono state 
rispettate le condizioni contrattuali;  
 
DATO ATTO che il DURC del professionista Alessandro Carli è regolare ed in corso di validità;  
 
VISTA la compatibilità monetaria del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con 
le regole di finanza pubblica (art. 9, comma1, lett. A, D.L. 78/2009 convertito in L. n. 102/2009);  
 
VISTA la dichiarazione ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, così come previsto all’art. 3 comma 1 
della Legge 13 agosto 2010, n°136; 
 
RITENUTO di poter procedere alla liquidazione della fattura in oggetto la cui spesa è stata regolarmente 
impegnata;  
 
VISTO il D.Lgs. 18/07/2000 n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”; 
 

DISPONE 
 
La liquidazione della fattura in oggetto autorizzando il Servizio Finanziario ad emettere il relativo mandato/i 
di pagamento  
 

E ATTESTA 
 

 a norma dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la regolarità e la correttezza 
amministrativa del presente provvedimento, dando altresì atto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 
241/1990, dell’assenza di conflitto di interessi in qualità di responsabile del procedimento;  

 di aver eseguito le procedure di controllo in merito ai requisiti di legittimità ed efficacia previsti al 
capo 2 della Direttiva del Segretario Generale del 11.3.2013; 

 la compatibilità monetaria del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio ai sensi 
dell’art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. n. 78/2009, convertito in L. n. 102/2009. 

 
 
Nella Residenza Comunale di Calendasco, li 21-08-2025 
 
 
 
                                  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                (Alessandro Galluppi) 

 
  

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 197 del 21-08-2025 firmato digitalmente da  ALESSANDRO GALLUPPI C.F. GLLLSN68T31G535L il 21-08-2025 ora 13:47:24



 

 
 

C O M U N E  D I  C A L E N D A S C O  
PROVINCIA DI PIACENZA 

 
DETERMINE SETTORE TECNICO 

 
OGGETTO:  LIQUIDAZIONE FATTURA FPA 17/25 DEL 11.08.2025 DI EURO 2.627,10 DEL 

PROFESSIONISTA ALESSANDRO CARLI CON SEDE IN PIACENZA 
RELATIVA AL COORDINAMENTO IN FASE DI PROGETTAZIONE E IN 
FASE DI ESECUZIONE DEI LAVORI (TITOLO IV - ARTT. 91 E 92 D. LGS. 
81/2008), NELL'AMBITO DELLINTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO E MIGLIORAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA PRIMARIA E 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO "G. GOZZANO" DI CALENDASCO. CUP: 
H68I22000080005; CIG: 975444784E. 

 
 

n. 364 del 21-08-2025 
 

 
 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA - AI SENSI DEGLI ARTICOLI 147/BIS, COMMA 1  E 183, 
COMMA 7  DEL D.LGS 267/2000. 

 
 

Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ex articolo 183, comma 7, del D. 
Lgs. n° 267/2000, come di seguito riportato: 
   
 
 
 
 
Next Generation EU - PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE  n.   580 del 22-08-2025     CIG 975444784E 
Su Impegno N°   146 del 21-04-2023 a Competenza  approvato con atto n.    113 DETERMINAZIONEResponsabile U.T del 18-04-2023 avente 
per oggetto Next Generation EU - PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA -     Componente 1  
Potenziamento dellofferta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle   Universita - Investimento 3.3: Piano di messa in 
sicurezza e riqualificazione     delledilizia scolastica.  AFFIDAMENTO DIRETTO, ai sensi dellart. 36, 
comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016   cosi come modificato dallart 1 della legge n. 120 del 2020 come sostituita dallart. 51 
  della legge n. 108 del 2021), per laffidamento di incarico professionale per     COORDINAMENTO 
IN FASE DI PROGETTAZIONE E IN FASE DI ESECUZIONE   DEI LAVORI (TITOLO IV - ARTT. 91 E 92 D. LGS. 81/2008), 
allinterno della    progettazione di interventi di efficientamento energetico e miglioramento sismico della  
 scuola primaria e secondaria di primo grado G. Gozzano  Comune di Calendasco (Pc).  CUP: H68I22000080005  
 Lotto CIG 975444784E 
Missione Programma 5° livello 04.02-2.02.03.05.001 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti 
Capitolo      42800 Articolo    23 Messa in sicurezza sismica ed efficientamento energetico Scuola Primaria e Secondaria di primo grado finanziata 
dallo Stato PNRR M4C1  CUP H68I22000080005  Incarichi professionali per progettazioni 
Causale Next Generation EU - PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA -     Componente 1  

Potenziamento dellofferta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle   Universita - Investimento 3.3: Piano di messa in 
sicurezza e riqualificazione     delledilizia scolastica.  AFFIDAMENTO DIRETTO, 
ai sensi dellart. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016   cosi come modificato dallart 1 della legge n. 120 del 2020 
come sostituita dallart. 51   della legge n. 108 del 2021), per laffidamento di incarico professionale per     COORDINAMENTO IN FASE DI PROGETTAZIONE E IN FASE DI ESECUZIONE   DEI LAVORI (TITOLO IV - ARTT. 91 E 92 D. LGS. 81/2008), allinterno della    progettazione di interventi di efficientamento energetico e miglioramento sismico della   scuola primaria e secondaria di primo grado G. Gozzano  Comune di Calendasco (Pc).  CUP: H68I22000080005   Lotto CIG 975444784E 

Importo € 2.627,10 
Beneficiario       3647 CARLI ALESSANDRO 
Quietanza Bonifico IBAN IT25K0515612600CC0000034674 

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza 

 

     3647 CARLI 
ALESSANDRO 
 

  FPA 17/25 del  
11-08-2025 

2.627,10 2.627,10 975444784E 10-09-2025 

                                          Ritenute documento 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 197 del 21-08-2025 firmato digitalmente da  MARIALUISA SARRACINO C.F. SRRMLS76S47I625J il 22-08-2025 ora  7:59:26



                                                                                                                                                                 

 RITENUTA MINIMI FORFETTARI        % 
Totale ritenute documento    

 
 

 
 
Calendasco, 22-08-2025 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
( Marialuisa Sarracino) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 197 del 21-08-2025 firmato digitalmente da  MARIALUISA SARRACINO C.F. SRRMLS76S47I625J il 22-08-2025 ora  7:59:26



 

 
 

C O M U N E  D I  C A L E N D A S C O  
PROVINCIA DI PIACENZA 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
DETERMINE SETTORE TECNICO 

 
 
PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO DEL COMUNE DI CALENDASCO DAL 22-08-2025 
AL 06-09-2025. 
 
 
 

LA RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  
 

Rag. Barbara Molinelli 

 

 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 197 del 21-08-2025 firmato digitalmente da  BARBARA MOLINELLI C.F. MLNBBR72L61B025J il 22-08-2025 ora 10:51:06


